
 
 

UCHWAŁA NR LIV.679.2023  
RADY MIASTA I GMINY UZDROWISKOWEJ MUSZYNA 

z dnia 23 lutego 2023 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna w 2023 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 roku, poz. 40), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 572), Rada Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna w 2023 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej 

Muszyna 
 
 

Jerzy Majka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 1694



Załącznik do uchwały Nr LIV.679.2023 
Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna 
z dnia 23 lutego 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna w 2023 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zasady 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna i obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz poszukiwanie 
właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 2. 1. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu Miasta i Gminy 
Uzdrowiskowej Muszyna, zapewnia się miejsce w schronisku dla zwierząt. Opieka obejmująca: odławianie, 
transport oraz utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku, zapewniana jest na podstawie umów zawartych 
z odpowiednimi podmiotami, w trybie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych, a w szczególności : 

a) z Miejskim Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. ul. Kraszewskiego 37, 33-380 Krynica 
Zdrój, reprezentowanym przez Pana Przemysława Gajowskiego –Prezesa Zarządu, 

b) z Gminą Stary Sącz - Miejskim Zakładem Gospodarki Komunalnej w Starym Sączu, ul. Krakowska 26, 33 – 
340 Stary Sącz, reprezentowanym przez Pana mgr Ryszarda Niejadlika – Dyrektora. 

2. Pracownicy schroniska dla zwierząt w sposób stały poszukują dla bezdomnych zwierząt nowych 
właścicieli. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami i ich dokarmianie 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna realizowana 
będzie poprzez: 

1) dokarmianie wolno żyjących kotów przez pracownika Urzędu Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna 

2) dokarmianie wolno żyjących kotów przez ich społecznych opiekunów, 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom chorym oraz potrąconym w wypadkach komunikacyjnych, 
obligatoryjną sterylizację i kastrację, usypianie ślepych miotów na podstawie umowy, zawartej z lekarzem 
weterynarii, Panem Wojciechem Czaplińskim, prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą „Lecznica 
Weterynaryjna ArsVet” ul. Reymonta 3, 33-380 Krynica-Zdrój oraz na podstawie umowy zawartej z Panem 
Pawłem Szłapka, prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą „Centrum weterynaryjne OPTIMUM” 
ul. Całkowa 9, 33-300 Nowy Sącz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1694



§ 4. 1. W celu udzielenia pomocy, przeprowadzenia leczenia i sterylizacji, wolno żyjące koty będą 
sukcesywnie odławiane z terenu Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna. 

2. Udzielenie pomocy wolno żyjącym kotom, odbywa się w miejscu ich bytowania, zaś leczenie 
i sterylizacja przeprowadzana jest przez ww. lekarza weterynarii, z którym Miasto i Gmina Uzdrowiskowa 
Muszyna podpisała stosowną umowę. 

3. Odławianie wolno żyjących kotów może odbywać się przy pomocy inspektorów organizacji społecznej, 
której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, jak również osób opiekujących się tymi zwierzętami 
na co dzień, które zobowiążą się do udzielenia pomocy w ich odłowieniu. 

4. Po zakończeniu leczenia, przeprowadzeniu sterylizacji, wolno żyjące koty umieszczane są w miejscu, 
z którego zostały odłowione. 

Rozdział 4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna, ma charakter 
stały. 

2. Odłowione zwierzęta są przewożone i przetrzymywane w schronisku dla zwierząt oraz poddane: 

1) oględzinom lekarza weterynarii, który zapewnia zwierzętom przebywającym w schronisku opiekę 
weterynaryjną oraz na tej podstawie podejmuje decyzję o dalszym postępowaniu, 

2) odpowiedniemu leczeniu, na podstawie decyzji lekarza weterynarii, o którym mowa w pkt. 1, 

3) 14- dniowej kwarantannie, 

4) oddaniu poprzedniemu właścicielowi lub przekazywaniu do adopcji. 

§ 6. Schronisko dla zwierząt uprawnione jest do przekazania zainteresowanym osobom, odłowionych 
zwierząt do adopcji po upływie 14 dni od dnia ich wyłapania. 

Rozdział 5. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 7. W celu zmniejszenia populacji bezdomnych i wolno żyjących zwierząt, planuje się realizację 
następujących zadań: 

1. Sterylizację albo kastrację bezdomnych psów i wolno żyjących kotów przebywających w schronisku, jak 
również poprzez gabinet weterynaryjny, z którym gmina podpisała stosowną umowę. 

2. Usypianie ślepych miotów w schronisku, jak również poprzez gabinet weterynaryjny, z którym gmina 
podpisała stosowną umowę. 

Rozdział 6. 

Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt, lekarz weterynarii zapewniający zwierzętom 
przebywającym w schronisku dla zwierząt, opiekę weterynaryjną, dokonuje usypiania ślepych miotów, które 
trafią lub urodzą się w schronisku dla zwierząt oraz prowadzi szczegółową dokumentację w tym zakresie. 

2. Usypianie ślepych miotów dotyczy również wolno żyjących kotów. 

Rozdział 7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna, 
zapewniono miejsce w gospodarstwie rolnym znajdującym się w miejscowości Andrzejówka 96, 33-370 
Muszyna, z którym podpisana została stosowna umowa. 

2. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły 
swoje dotychczasowe schronienie ponosi Miasto i Gmina Uzdrowiskowa Muszyna. 

Rozdział 8. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1694



Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. 1. Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną. 

2. Całodobowa opieka weterynaryjna zwierząt, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych, realizowana 
jest przez Urząd Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna, poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii 
Panem Pawłem Szłapka, prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą „Centrum weterynaryjne 
OPTIMUM” ul. Całkowa 9, 33-300 Nowy Sącz. 

Rozdział 9. 

Finansowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna 

§ 11. 1. Środki finansowe, przeznaczone na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt, na terenie Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna zabezpieczone 
zostały w budżecie Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna i wynoszą łącznie na 2023 rok – 110 000,00 zł 
(słownie: sto dziesięć tysięcy złotych 00/100), w tym: 51 500,00 zł - zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom, 41 000,00 zł – świadczenie usług weterynaryjnych, 1 500,00 zł - zapewnienie opieki zwierzętom 
gospodarskim, 9 500,00 zł – dostawa suchej karmy dla wolno żyjących kotów, 6 500,00 zł – realizacja zadań 
przewidzianych ustawą, które nie były możliwe do określenia przy zawieraniu umów. 

2. Niniejsze środki wydatkowane będą zgodnie z: 

1) przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

2) zasadami udzielania dotacji na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, 

3) przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. 

  

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej 

Muszyna 
 
 

Jerzy Majka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1694


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-02T13:01:34+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




